様 式 １

アルバイト収入状況証明・申立書

令和  年  月  日

宮崎大学長  殿

                            学 籍 番 号

                            申請者氏名

日本学生支援機構奨学金の申請に際し，令和 5 年 1 月から令和 5 年 12 月までの期間内における私のアルバ

イトの収入状況は，下記のとおり相違ないことを申し立てます。

記

（ 源 泉 徴 収 票 貼 付 欄 ）

※ここに貼付するのは源泉徴収票のみ。給与明細・通帳コピーなどは、A4サイズにコピーするか、A4の紙にのり付けしてください。

年 月 アルバイト職種 アルバイト収入額 年 月 アルバイト職種 アルバイト収入額

令和 5年 1月  円 令和 5年 7月  円

令和 5年 2月  円 令和 5年 8月  円

令和 5年 3月  円 令和 5年 9月  円

令和 5年 4月  円 令和 5年 10月  円

令和 5年 5月  円 令和 5年 11月  円

令和 5年 6月  円 令和 5年 12月  円

 合 計  円

※ 収入計算書及びスカラネット入力下書き用紙の所得情報（アルバイト欄）へ記入

   上記の通り支払ったことを証明します。

令和  年  月  日
              事業所（雇用主）

                 所 在 地

                 電 話 （    ）    －

                 名 称

                 代表者（支払者）                   ○印

《アルバイトをしなかった理由・証明を受けられなかった理由》

○ アルバイトをしなかった方は，アルバイトをしなかった理由欄に理由を記入してください。
○ 月別に受領した金額を記入して下さい。従事していない月は０円と記入してください。
○ やむを得ず雇用主の証明が受けられない場合は，本人が収入額と証明を受けられなかった理由を記入してくだ

さい（例：アルバイト先が倒産したため）。その際は給与明細、通帳のコピー等を添付してください。
○ アルバイト収入の源泉徴収票が発行されている方は，源泉徴収票貼付欄に写しをのり付けしてください。申立

日，学籍番号，申請者氏名以外の記入，証明は不要です。
○ アルバイト先が複数ある場合は，様式をコピーして使用してください。

様 式 ２

奨 学 金 受 給 申 立 書

令和  年  月  日

宮崎大学長  殿

                            学 籍 番 号

                            申請者氏名

日本学生支援機構奨学金の申請に際し，令和 5年 1月から令和 5年 12月までの期間内における私の奨学金

受給状況は，下記のとおり相違ないことを申し立てます。

記

１．受給の有無

□ 受給している      □ 受給していない

２．受給状況（受給している方は記入してください）

奨学金の種類 期  間 月  額 年  額

日本学生支援機構奨学金

□一種  □二種  □給付

前期（令和 年 月から） 円 円

後期（令和 年 月から） 円 円

日本学生支援機構奨学金

□ トビタテ！留学 JAPAN

令和  年  月から

令和  年  月まで
円 円

宮崎大学

 □ 夢と希望の道標奨学金

 □ その他（        ）

 円 円

地方公共団体〔県・市町村〕等奨学金

名称《           》

 返還義務 □ 有   □ 無

令和  年  月から

令和  年  月まで
円 円

民間企業等奨学金

名称《           》

 返還義務 □ 有   □ 無

令和  年  月から

令和  年  月まで
円 円

計

（大学記入欄）
円

○ 該当項目の□に，レ点を付けてください。

○ 年額は，次の算式による令和 5年における受給額を記入してください。

年 額 ＝ 月 額 × （令和 5年 1月～令和 5年 12月までの月数）

◯ 令和 5年度に新規採用された方は，始期をよく確認して記入してください。